
22125/2 | 2023 J. Rychlík

ZPRÁVY



222ZPRÁVY



22325/2 | 2023 J. Rychlík

Vol. 25/2 | 2023 Česko-slovenská historická ročenka pp. 223 

ZPRÁVY

II. kongres českých polonistických 
a polských bohemistických studií

JAN RYCHLÍK

Polsko-česká vědecká společnost (Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe) 
uspořádala tento rok druhý kongres polských bohemistických a českých polo-
nistických studií. První kongres polských bohemistických studií se konal v roce 
2016 v polské Vratislavi a první kongres českých polonistických studií v roce 
2019 v  Olomouci a  v  Praze; oba kongresy byly tehdy doprovázeny dalšími 
 akcemi v různých městech. Letos se první část kongresu konala na Univerzitě 
v  Opolí (Uniwersytet Opolski) 24.–27. září 2023 a  druhá pak 16.–18.  října 
v Praze. V Opolí se uskutečnilo jednání sekcí přírodních věd, právních věd, 
ekonomických věd a muzejnictví. Pražská část se konala pod záštitou Univerzi-
ty Karlovy, avšak podílely se na ní i další instituce, a proto jednotlivé sekce za-
sedaly vedle rektorátu univerzity i na jiných místech: v Národním pedagogic-
kém muzeu J. A. Komenského, v Polském institutu, na Velvyslanectví Polské 
republiky, ve Slovenském domě a v budově Akademie věd České republiky.

Pražská část kongresu se konala v sekcích historické, filologické a teologic-
ké, dále se uskutečnilo mediální sympozium a knihovnický seminář. V histo-
rické sekci, která byla nejrozsáhlejší, se hlavní pozornost věnovala nejnovější-
mu bádání českých historiků o Polsku a polských historiků o dějinách českých 
zemí. Zvláštní panel byl věnován potřebně napsání nové komplexní syntézy 
dějin česko-polských vztahů. Účastníci posoudili obsah a periodizaci zamýšle-
né syntézy, která by měla být hotova do roku 2030.



224ZPRÁVY


